
COMUNE DI BURGOS
PROVINCIA DI SASSARI

Ordinanza N. 16 del 27/11/2024

OGGETTO: OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE “PRENDAS DE ADELASIA 2024”.

  ALL’ALBO DEL COMUNE DI BURGOS

  AL COMANDO DELLA STAZIONE DEI CARABINIERI DI BONO

PREFETTURA DI SASSARI

  AI BARRACELLI DI BURGOS

I L  S I N D A C O

VISTO il D.lgs 30.04.1992 n. 285 e il rispettivo Regolamento d'Esecuzione;

VISTO il D.lgs n. 267 del 18.08.2001, Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;  

RITENUTO di dover procedere a regolamentare la circolazione dei veicoli e dei mezzi privati;

VISTO l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada che attribuisce all’ente  proprietario della strada la facoltà di 

“stabilire obblighi, divieti e limitazioni  di carattere temporaneo o permanente per  ciascuna strada  o 

tratto di essa, o per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione o alle 

caratteristiche strutturali delle strade”, nonché di accordare, con Ordinanza  sindacale, per accertate 

necessità, permessi subordinati a speciali condizioni e cautele;

RAVVISATA la necessità di adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale al 

fine di garantire il regolare svolgimento della Manifestazione e di salvaguardare 

l'incolumità pubblica; 

VISTO l’art. 54 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali approvato con 

D.Lgs. n° 267/00;

Ordinanza N. 16 del 27/11/2024 - Pag. 1 di 2



 

PREMESSO CHE: 

- nei giorni 30 Novembre e 1 Dicembre 2024, in occasione della manifestazione di "Prendas de 

Adelasia 2024" saranno esposti prodotti e manufatti locali all'aperto.

- nella giornata di domenica 1 Dicembre alle ore 16:00 nei parcheggi della scuola sosterà un 
autobus 50 posti con persona diversamente abili;

ORDINA

  il divieto di sosta dall’inizio della via PIO IX (zona Madonnina) e per tutta la via fino alla 
chiesa di sant’Antonio. 

Il Senso unico di marcia sulle seguenti vie:
 via Roma 
 via E.Costa
 Piazza E.Filiberto 
 Via Adelasia
 Via XX Settembre 
 E su tutto il percorso dell’evento dove si svolgeranno gli spettacoli, con divieto assoluto di 

sosta e di fermata in modo da non ostacolare la viabilità dei mezzi di soccorso dalle ore 
09:00  alle ore 22:00 delle due giornate della manifestazione. 

DEMANDA

L’esecuzione della presente ordinanza a tutte le Forze di Polizia e Carabinieri e compagnia 
Barracellare. 

Si dispone che copia della presente Ordinanza sia immediatamente affissa nelle sedi opportune e 
una copia sia trasmessa: 

- all’Albo Pretorio – Sede; 
- al Comando della Stazione dei Carabinieri di Bono;
- alla Compagnia Barracellare di Burgos; 
- alla Prefettura di Sassari. 

Ai sensi dell’art. 37, comma 3, del Nuovo Codice della Strada si precisa che, contro il presente atto, è ammesso ricorso, entro 60 giorni, con le 

formalità stabilite nel Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, al Ministro dei Trasporti che decide in merito.

Con la presente ordinanza è ammesso ricorso alternativamente, entro 60 giorni al TAR della Sardegna ai sensi della L.241/90° entro 120gg al 
Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R 24/11/1971, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto

Burgos, lì 27/11/2024
Il Sindaco

 TILOCCA LEONARDO
  . 

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
Ordinanza N. 16 del 27/11/2024 - Pag. 2 di 2


